
Lądek Zdrój, 02.02.2022 r. 

 

Do wszystkich Wykonawców 

Znak postępowania: WR.271.1.2022.206 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego, którego przedmiotem jest: Odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych powstających na terenie nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy 
Lądek-Zdrój.  

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 w nawiązaniu do art. 90 ust 1. i 2 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz.1129) Zamawiający 
przekazuje pytania i odpowiedzi na SWZ: 

1. Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt. 51. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego 
o wyjaśnienie terminu uruchomienia oraz prowadzenia PSZOK. Obecnie wskazany 
termin w OPZ to: od dnia 1 stycznia 2021r. Wykonawca wskazuje, że nawet w przypadku 
gdyby doszło do oczywistej omyłki, zarówno termin 1 stycznia 2021r. jak i termin 
1 stycznia 2022r. upłynął przed wszczęciem postępowania. 

Odpowiedź: Zamawiający poprawił omyłkę pisarską w OPZ. 

 

2. Czy Wykonawca dysponuje dowolnością w zakresie określenia harmonogramu 
wskazanego w pkt. 52 OPZ, o ile harmonogram nie przekracza terminu uruchomienia 
oraz jest kompletny? 

Odpowiedź: Wykonawca przy ustalaniu harmonogramu powinien uwzględnić wszystkie 
wymagania Zamawiającego określone w OPZ i SWZ. Harmonogram powinien uwzględniać 
wszystkie wymagane prawem pozwolenia oraz czas niezbędny do ich uzyskania. 

 

3. W jakich sytuacjach zamawiający kwestionować będzie harmonogram określony przez 
Wykonawcę wskazany w pkt. 52 OPZ ? 

Odpowiedź: Zamawiający kwestionować będzie harmonogram w sytuacji gdy nie będzie on 
uwzględniał wszystkich wymaganych prawem pozwoleń i/lub terminy ustalone 
w harmonogramie będą w znaczącym stopniu zawyżone (zbyt długie).  

 

4. Wykonawca wnosi o weryfikację zapisu występującego w pkt. 52 OPZ: „W dniu 
podpisania umowy Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia Zamawiającemu 
w dniu podpisania umowy (w formie pisemnej) harmonogramu uzyskania wszystkich 
wymaganych przepisami prawa zezwoleń do prowadzenia PSZOK.” 



Odpowiedź: Doszło do omyłki pisarskiej, która zostanie poprawiona. 

 

5. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie dot. obowiązku zawartego w pkt. 52 OPZ: „Wykonawca 
zobowiązany jest prowadzić PSZOK od dnia uzyskania zezwolenia na zbieranie odpadów 
w terminie.” rozumiane ma być jako obowiązek uruchomienia oraz do prowadzenia od 
dnia wskazanego w pkt. 51 OPZ po uzyskaniu wymaganych pozwoleń zgodnie 
z harmonogramem, czy też rozumiane ma być w sposób omówiony przez Zmawiającego 
w odpowiedzi na przedmiotowe pytanie ? 

Odpowiedź: Wykonawca będzie zobowiązany do uruchomienia PSZOK w terminie nie później 
niż 7 dni od dnia uzyskaniu wszystkich wymaganych prawem pozwoleń. Zamawiający dokonał 
odpowiednich zmian w OPZ. 

 

6. OPZ, rozdz. OWU pkt. 2 lit. d): „wyposażenie nieruchomości położonych na terenie 
Gminy w pojemniki do zbierania odpadów komunalnych segregowanych i utrzymywaniu 
ich w należytym stanie technicznym i sanitarnym”. Wykonawca prosi o zmianę zapisu na 
„wyposażenie nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy w pojemniki 
do zbierania odpadów komunalnych segregowanych i utrzymywaniu ich w należytym 
stanie technicznym i sanitarnym " 

Odpowiedź: Niniejsze postępowanie dotyczy wyłącznie nieruchomości zamieszkałych 
i letniskowych więc Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany zapisu.  

 

7. OPZ, rozdz. OWU, pkt. 8: Zamawiający wskazuje na ilość nieruchomości o charakterze 
letniskowym i rekreacyjnym: 99. Wykonawca prosi o wskazanie listy nieruchomości 
o charakterze letniskowym w celu wykonania prawidłowej kalkulacji pod kątem 
logistycznym. 

Odpowiedź: Zamawiający przekaże dane dotyczące adresów nieruchomości zamieszkałych 
i letniskowych Wykonawcy, z którym zostanie podpisana umowa o udzielenie zamówienia 
publicznego. Zgodnie z ochroną danych osobowych Zamawiający na tym etapie postępowania 
nie może udzielić szczegółowych informacji. W tej chwili Zamawiający może podać ogólną ilość 
nieruchomości o charakterze letniskowym w poszczególnych miejscowościach / wsiach: 

 KĄTY BYSTRZYCKIE: 4 

 KONRADÓW: 7 

 LĄDEK-ZDRÓJ: 29 

 LUTYNIA: 7 

 ORŁOWIEC: 14 

 RADOCHÓW: 11 

 SKRZYNKA: 4 

 STÓJKÓW: 1 



 TRZEBIESZOWICE: 5 

 WOJTÓWKA: 16 

 WRZOSÓWKA: 1 

 

8. OPZ, rozdz. Pojemniki na odpady, pkt. 23: Wykonawca prosi o doprecyzowanie "numery 
identyfikacyjnego" - czy numer taki ma być fizycznie naniesiony na pojemniku i widoczny 
? Czy może Zamawiający ma na myśli przyporządkowanie wirtualnego ID do danego 
pojemnika na danej nieruchomości ? 

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z powyższego zapisu i dokona zmiany OPZ. 

 

9. OPZ, rozdz. Pojemniki na odpady, pkt. 23, ppkt. 12): „Pojemniki do gromadzenia 
odpadów komunalnych zmieszanych i odpadów zebranych selektywnie nie mogą być 
mniejsze niż 120 litrów i nie większe niż 1100 litrów.” Wykonawca wnosi o wskazanie 
norm i bardziej szczegółowych wymagań dot. pojemników - stanowi to bardzo istotny 
aspekt dot. przydzielenia zasobów sprzętowych do obsługi przedmiotowego zamówienia 
co z kolei realnie wpływa na koszt wykonania usługi. Brak wskazania norm i wymagań 
dot. pojemników może doprowadzić do sytuacji, w której to mieszkańcy korzystać będą 
z kilku różnych typów pojemników na odpady zmieszane, które mogą nie być obsługiwane 
przez dany typ wrzutnika - skutkuje to wówczas narażeniem się wykonawcy na naliczenie 
dużej ilości kar umownych wynikających z braku realizacji usługi. 

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia pojemników o pojemności 120l, 
240l, 1100l dostosowanych do własnych pojazdów. W przypadku gdy mieszkaniec zachce 
wyposażyć swoją nieruchomość we własne pojemniki, powinny one być przystosowane do 
pojazdów do odbioru odpadów (§6 ust. 1 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Lądek-Zdrój). 

 

10. OPZ, rozdz. Pojemniki na odpady, pkt. 24: Wykonawca wnosi o zmianę zapisu dot. koloru 
worka - inny kolor niż brązowy może wprowadzić wykonawcę w błąd, co może skutkować 
brakiem realizacji usługi odbioru odpadów, czego konsekwencją może być naliczenie kar 
umownych. 

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z zapisu w pkt 24. 

 

11. OPZ, rozdz. Pojemniki na odpady, pkt. 34: Wykonawca wnosi o zmianę przedmiotowego 
zapisu, ponieważ Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności i kosztów związanych 
z uszkodzeniem pojemnika będącym rezultatem niewłaściwego jego użytkowania lub 
niezabezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni niniejszego zapisu – Wykonawca powinien przewidzieć 
niniejsze ryzyko w ofercie. 



 

12. OPZ, rozdz. Utworzenie i prowadzenie punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych, pkt. 52: Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisu oraz zwrócenie uwagi 
na jego formę i powtórzenia w nim występujące, czyniące zapis nieczytelnym. Proszę 
o określenie terminu o którym mowa w tym zapisie. 

Odpowiedź: Doszło do omyłki pisarskiej – Zamawiający popraw OPZ. 

 

13. OPZ, rozdz. Utworzenie i prowadzenie punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych, pkt. 54: Wykonawca wnosi o udostępnienie sprawozdania z ilości 
przyjętych do PSZOK odpadów w podziale na poszczególne kody za okres 2018-2021, 
w formie załącznika do OPZ. 

Odpowiedź: Zamawiający uwzględnił niniejsze dane w Tabeli 4 – dane za 2019r, Tabeli 7 – 
dane za 2020r i Tabeli 10 – dane za 2021r. (do 30 listopada). Zamawiający informuje, że 
sprawozdania z lat 2012-2020 dostępne są na stronie internetowej Zamawiającego w zakładce 
„Gospodarka odpadami” (https://ladek.pl/urzad/gospodarka-odpadami/ ). 

 

14. OPZ, rozdz. Opracowanie harmonogramu odbioru odpadów komunalnych, pkt. 84: 
Wykonawca wnosi o usunięcie obowiązku odbioru odpadów w pierwszym dniu 
niebędącym dniem wolnym od pracy po świętach - może to kolidować z utworzonymi 
przesunięciami wynikającymi z dni ustawowo wolnych od pracy oraz zmusza Wykonawcę 
do zaangażowania dodatkowych środków, które wydaję się nie być konieczne. 

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest ustalić harmonogram z uwzględnieniem dni wolnych 
od pracy (w tym świąt). Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy zostaną ustalone inne niż 
przewidziane dni wolne od pracy – należy dokonać aktualizacji harmonogramu za zgodą 
Zamawiającego. Zamawiający nie zgadza się na usunięcie niniejszego obowiązku, ponieważ 
w przypadku świąt trwających dłużej niż kilka dni odpady powstałe w nieruchomościach muszą 
być na bieżąco odbierane. 

 

15. OPZ, rozdz. Opracowanie harmonogramu odbioru odpadów komunalnych, pkt. 85: 
„Dodatkowe odbiory wymienione w punkcie 6.4 Wykonawca ma uwzględnić w zabudowie 
wielorodzinnej na ulicach: ul. Rynek, ul. Kościelna, ul. Gwieździsta, ul. Krótka, 
ul. Zdrojowa, ul. Ogrodowa, ul. Powstańców Wlkp., ul. M. Rataja, ul. T. Kościuszki, ul. 
Orla, ul. Słodowa.” Wykonawca prosi o wskazanie prawidłowego odniesienia - w OPZ nie 
widnieje punkt 6.4. 

Odpowiedź: Doszło do omyłki pisarskiej – zamawiający dokona poprawek. 

 



16. SWZ, rozdz. Opis Przedmiotu Zamówienia, pkt. 2 g), h): Wykonawca wnosi o podanie 
szczegółów ww. zbiórek (tj. częstotliwość odbioru odpadów, lokalizacja punktów 
gromadzenia odpadów oraz szacunkowa ilość odpadów). 

Odpowiedź: Zamawiający określił szczegóły zbiórki leków i baterii w OPZ od pkt 68 do 77. 

 

17. Załącznik nr 3 do SWZ – projekt umowy, § 3 ust. 2 pkt. 1: Wykonawca wnosi o zmianę 
zapisu i uwzględnienie w nim sytuacji nadzwyczajnych i sił wyższych, niezależnych od 
działania wykonawcy a wpływających na realizację usługi. 

Odpowiedź: Zmiana umowy w tym harmonogramu została określona w § 16 pkt 1 projektu 
umowy. W tym paragrafie określone zostały również sytuacje związane z siłą wyższą. 

 

18. Załącznik nr 3 do SWZ – projekt umowy, § 4 ust. 4: Wykonawca wnosi o wydłużenie 
terminu przedłożenia pierwszego harmonogramu do 5 dni od dnia podpisania umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 

 

19. Załącznik nr 3 do SWZ – projekt umowy, § 5 ust. 8: Wykonawca wnosi o doprecyzowanie 
zapisu dot. "drobnych napraw". Wykonawca nie powinien ponosić odpowiedzialności za 
uszkodzenie powstałe wskutek niewłaściwego użytkowania pojemnika przez mieszkańca 
lub umyślne niszczenie pojemnika z premedytacją. Dodatkowo (jak wskazano w zapisach 
wyżej), wnioskuję o zmianę częstotliwości mycia i dezynfekcji pojemników do 2 razy 
w roku. 

Odpowiedź: Zamawiający pod pojęciem drobne naprawy rozumie uszkodzenia pojemnika, 
które nie dyskwalifikują go z dalszego użytkowania. Mając na uwadze sytuację 
epidemiologiczną Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie częstotliwości mycia 
i dezynfekcji pojemników. 

 

20. SWZ, rozdz. XVII, ust. 1, pkt. 1.4, lit. d): Wykonawca prosi o uzasadnienie posiadania 
pojazdu z HDS - żadna z usług wskazanych w umowie nie obejmuje czynności, do których 
niezbędne byłoby takie urządzenie. 

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z niniejszego warunku udziału w postępowaniu. 

 

21. OPZ, rozdz. Pojemniki na odpady, pkt. 32: Wykonawca wnioskuje o zmniejszenie 
częstotliwości mycia i dezynfekcji pojemników do 2 razy w roku w okresie letnim. 
Z doświadczenia wykonawcy wynika, iż jest to w zupełności wystarczająca częstotliwość 
w celu zapewnienia odpowiedniego stanu sanitarnego pojemnika oraz dodatkowo odciąża 
to budżet, a tym samym koszt obsługi zamówienia. Wykonawca wnosi dodatkowo 



o określenie maksymalnej ilości myć dodatkowych "na zlecenie". Bez określenia tej 
wartości wykonawca nie jest w stanie w sposób prawidłowy i rzetelny oszacować ceny za 
wykonania przedmiotowego zamówienia. 

Odpowiedź: Mając na uwadze sytuację epidemiologiczną Zamawiający nie wyraża zgody na 
zmniejszenie częstotliwości mycia i dezynfekcji pojemników i również ze względów 
epidemiologicznych nie jest w stanie określić maksymalnej ilości dezynfekcji „na zlecenie”. 
W okresie ostatnich trzech lat nie wystąpiła konieczność dodatkowego mycia i dezynfekcji 
pojemników.  

 

22. Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisów dot. kontenerów - proszę o określenie do 
czego mają służyć w trakcie trwania umowy oraz jaką ilość kontenerów wykonawca 
powinien wkalkulować w ofertę. Dodatkowo proszę o określenie % zmian (tzn. 
dostawienia dodatkowej ilości pojemników) względem przekazanej przez Zamawiającego 
dokumentacji zawierającej ilości gospodarstw domowych i pojemników, w które te 
gospodarstwa należy wyposażyć. Brak powyższych danych nie pozwala potencjalnemu 
wykonawcy na oszacowanie realnego kosztu wykonania usługi, a tym samym naraża go 
na ewentualne straty. 

Odpowiedź: Zamawiający uznał, że kontenery są niezbędne do prawidłowej realizacji usług na 
PSZOK. Wykonawca na podstawie danych statystycznych dotyczących ilości odpadów na 
PSZOK powinien samodzielnie oszacować ilość niezbędnych kontenerów. Zamawiający nie 
prowadzi statystyk związanych z rotacją pojemników. Zamawiający na podstawie danych 
z systemu gospodarowania odpadami może przedstawić porównanie danych dotyczących ilości 
obsługiwanych nieruchomości: 

Dane z 2020r Dane z 2022r 

MIEJSCOWOŚĆ 

rodzaj 
nieruchomości MIEJSCOWOŚĆ 

rodzaj 
nieruchomości 

Jednoro-
dzinna 

Wieloro-
dzinna 

Jednoro-
dzinna 

Wieloro-
dzinna 

Lądek- Zdrój 2483 286 Lądek- Zdrój 2821 102 

Stójków 71 0 Stójków 80 0 

Lutynia 31 0 Lutynia 41 0 

Wrzosówka 1 0 Wrzosówka 3 0 

Wójtówka 35 0 Wójtówka 58 1 

Orłowiec 59 0 Orłowiec 79 0 

Kąty Bystrzyckie 33 0 Kąty Bystrzyckie 43 0 

Radochów 229 2 Radochów 268 0 

Konradów 120 2 Konradów 138 0 

Trzebieszowice 423 16 Trzebieszowice 463 3 

Skrzynka 121 3 Skrzynka 137 1 

SUMA 2020r. 3606 309 SUMA 2022r 4131 107 



 

23. Wykonawca zobowiązany jest na każde żądanie Zamawiającego, przedstawić kopie 
dowodów dostarczenia odpadów do instalacji odzysku lub unieszkodliwienia, tj. karty 
ewidencji odpadów lub karty przekazania odpadów (wygenerowane przez system BDO).  
Podobnie w § 8 ust. 10. Wzoru umowy: Wykonawca zobowiązany jest do  przekazywania 
Zamawiającemu miesięcznych raportów, ilości odebranych odpadów wraz z kartami 
przekazania odpadów i dowodami wagowymi potwierdzonymi za zgodność kopii 
z oryginałem potwierdzającymi dokonanie w/w czynności. 
Powyższy zapis będzie problematyczny dla Wykonawcy, gdyż nie wszystkie KPO/KPOK 
są zatwierdzane na bieżąco. Dodatkowo w przypadku przedstawienia wszystkich kart 
przekazania odpadów, Wykonawca będzie zobowiązany do wejścia w każdą kartę osobno 
za cały miesiąc, a następnie do ich drukowania. Prosimy o zmianę zapisu o przedstawienie 
na każe żądanie Zamawiającego kwitów wagowych. 

Odpowiedź: Zastanawiamy dokona zmian w OPZ i  projekcie umowy. 

 

24. Wykonawca zobowiązany jest do uruchomienia oraz prowadzenia od dnia 1 stycznia 
2021r. na terenie Gminy Lądek- Zdrój, Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (PSZOK). 

Prosimy o podanie prawidłowej daty. 

Odpowiedź: Zamawiający poprawił omyłkę pisarską w OPZ 

 

25. Zamawiający w SWZ w rozdziale XVII, pkt. 1.2. ppkt. 1.2.1. b) Warunki udziały 
w postępowaniu, uzna za spełniony, jeżeli Wykonawca „posiada zezwolenie na zbieranie 
odpadów komunalnych o których mowa w art. 41 w związku z art. 232 ustawy z dnia 
14 grudnia 2012, o odpadach co najmniej na następujące kody odpadów: 15 01 01, 15 01 
02,  15 01 04, 15 01 06, 16 01 03, 17 01 01, 17 01 02, 17 01 03, 17 01 07, 20 01 01, 20 01 11, 
20 02 01, 20 01 34, 20 01 35*, 20 03 07”, a następnie w OPZ w pkt. 54 Zamawiający wykazał 
całą listę kodów przyjmowanych odpadów od właścicieli nieruchomości zamieszkałych. 

Prosimy o doprecyzowanie, na które kody Wykonawca winien posiadać zezwolenie na 
zbieranie na PSZOK? Na kody ujęte w SWZ w rozdziale XVII, pkt. 1.2. ppkt. 1.2.1. b) czy 
w OPZ w pkt. 54? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymaga od Wykonawcy zezwolenia na zbieranie 
odpadów określonych w SWZ (warunek udziału w postępowaniu). Kody odpadów określone 
w OPZ mają charakter informacyjny określający możliwe frakcje odpadów, jakie mogą się 
pojawić. Należy zwrócić uwagę, że w OPZ w kilku kodach odpadów nie ma ukazanych ilości – 
to znaczy, że dany odpad nie występował w poprzednich latach. Nie zmienia to faktu, iż tego 
typu odpad może pojawić się w trakcie realizacji umowy i Wykonawca powinien być 
przygotowany aby tego rodzaju odpad odebrać i zagospodarować. 



 

26. Wykonawca ma obowiązek przekazywania Zamawiającemu raportów miesięcznych 
(wzór załącznik do OPZ) w terminie do 15 dni od zakończenia danego miesiąca, w formie 
papierowej oraz elektronicznie w formacie xml, xls lub txt, zawierające informacje 
związane z zakresem świadczonej usługi, a w szczególności karty ewidencji lub kart 
przekazania odpadów (wygenerowane przez system BDO). 

Zgodnie z Ustawą o odpadach organ gminny ma dostęp do systemu BDO, zatem 
comiesięczne drukowania powyższych dokumentów jest bezzasadne. Prosimy o zmianę 
zapisu, iż Wykonawca zobowiązany jest do składania miesięcznych raportów 
zawierających pokwitowanie z wag, bez dodatkowego drukowania kart przekazania 
odpadów lub kwart ewidencji. 

Odpowiedź: Zamawiający dokona odpowiednich zmian w OPZ i w projekcie umowy. 

 

27. Zamawiający wymaga, aby po zakończeniu umowy pojemniki na odpady pozostały do 
dyspozycji Zamawiającego przez kolejne 30 dni kalendarzowych (okres przejściowy 
między jedną umową, a drugą). W przypadku zmiany Wykonawcy, przez ten okres 
pojemniki będą obsługiwane przez nowego Wykonawcę i sukcesywnie wymieniane. 

Prosimy o informacje w jaki sposób Zamawiający dokona ewidencji pojemników przed 
ich przekazaniem oraz po upływie 30 dni kalendarzowych. Strony powinny sporządzić 
protokół przekazania i odbioru pojemników. Zamawiający przejmuje bowiem pełną 
odpowiedzialność za ich liczbę, stan techniczny itp. Wykonawcy nie łączy żadne stosunek 
prawny z nowym wykonawcom w tzw. okresie przejściowym dlatego wyłączną 
odpowiedzialność za pojemniki względem Wykonawcy ponosi Zamawiający. Prosimy też 
o wyjaśnienie co oznacza, że pojemniki będą sukcesywnie wymieniane (na jakich 
zasadach, wg. jakiego harmonogramu). Wymiana pojemników to przedsięwzięcie 
wymagające zarówno pod względem logistyki jak i kosztów. Brak informacji na ten temat 
nie pozwala na skalkulowanie oferty. Inaczej bowiem będzie w przypadku, gdy po 
zakończeniu wykonywania umowy wykonawca odbiera pojemniki – wówczas sam może 
określić czas ich zbiórki. Natomiast w tym przypadku nie jest jasne na czym ma polegać 
„sukcesywna wymiana” pojemników. 

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z niniejszego zapisu.  

 

28. W § 4 ust. 4. Wzoru umowy dzierżawy wskazano, że: Wydzierżawiający zastrzega sobie 
prawo waloryzacji stawki czynszu ustalonej w ust. 1 w oparciu o średnioroczny wskaźnik 
wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych publikowany przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego w Dzienniku Ustaw do dnia 31 stycznia każdego roku. 

Powyższe określa wskaźnik ale nie określa sposobu ustalenia zmienionego czynszu. 
Prosimy o wykreślenie ww. punktu lub doprecyzowanie zasad. 



Odpowiedź: Sposób ustalenia zmienionego czynszu określa § 4 ust. 5 projektu umowy 
dzierżawy. 

 

29. W rozdziale XVII ppkt 1.2.1 lit c) SWZ: zamawiający wymaga aby wykonawca posiadł 
aktualny wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty 
w opakowaniach i gospodarujących odpadami, o którym mowa w art. 49 ww. ustawy 
z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 

Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o wpis w zakresie podmiotów transportujących 
odpady. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że chodzi o wpis w zakresie podmiotów transportujących 
odpady. 

 

30. Zgodnie z Rozdałem XIX SWZ: 7. Wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie 
części zamówienia podwykonawcom, w celu wykazania braku istnienia wobec nich 
podstaw wykluczenia z udziału w postępowaniu zamieszcza informację 
o podwykonawcach w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1. 

8. Wykonawca, który powołuje się na zasoby innych podmiotów, w celu wykazania 
spełnienia - w zakresie, w jakim powołuje się na ich zasoby - warunków udziału 
w postępowaniu oraz wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia 
zamieszcza informacje o tych podmiotach w oświadczeniach, o których mowa w ust. 1. 

Prosimy o wyjaśnienie ww. postanowień. W JEDZ nie ma miejsca na potwierdzenie, że 
podwykonawcy lub podmioty trzecie nie podlegają wykluczeniu. Takie postanowienia 
były stosowane w postępowaniach poniżej progów prowadzonych na gruncie ustawy PZP 
z 2004 r. – obecnie Wykonawca nie wie jak miałby je zastosować w postępowaniu, dlatego 
prosi o wyjaśnienie. 

Odpowiedź: Zgodnie z art. 125 ust 5 Wykonawca, w przypadku polegania na zdolnościach lub 
sytuacji podmiotów udostępniających zasoby, przedstawia, wraz z oświadczeniem własnym   
w formie JEDZ, także oświadczenie podmiotu udostępniającego zasoby, potwierdzające brak 
podstaw wykluczenia tego podmiotu oraz odpowiednio spełnianie warunków udziału 
w postępowaniu lub kryteriów selekcji, w zakresie, w jakim wykonawca powołuje się na jego 
zasoby. Oznacz to, iż podmiot udostepniający zasoby jest zobowiązany do złożenia wraz z ofertą 
Wykonawcy oświadczenie własne w formie JEDZ. 

 

31. Dot. wzoru umowy: 8. Strony ustalają, że wniesione zabezpieczenie należytego wykonania 
umowy zostanie zwrócone w następujący sposób: 

8.1. 100 % w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez 
Zamawiającego za należycie wykonane; 



9. W przypadku, gdyby Zabezpieczenie Należytego Wykonania Umowy miało inną formę 
niż pieniądz, wówczas Wykonawca, przed upływem 30 dni od wykonania zamówienia 
i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane przedstawi nowy dokument 
Zabezpieczenia Należytego Wykonania Umowy stanowiący 30% wartości 
dotychczasowego Zabezpieczenia Należytego Wykonania Umowy. 

Prosimy o wyjaśnienie dlaczego wykonawca, który wnosi zabezpieczenie w innej formie 
niż pieniądz ma ustanowić gwarancję na 30% wartości zabezpieczenia skoro zostaje ono 
zwrócone. Czy to omyłka. Zdaniem Wykonawcy takie postanowienie byłoby właściwego 
gdyby zabezpieczenie było pozostawione okres gwarancji i rękojmi – ale w niniejszym 
postępowaniu taka okoliczność nie zachodzi. 

Odpowiedź: Doszło do omyłki pisarskiej. Zamawiający potwierdza, że Zabezpieczenie 
należytego wykonania umowy zostanie zwrócone w całości – 100% po wykonaniu umowy. 

 

32. Zgodnie z § 8 ust. 5. Wzoru umowy: Wykonawca ma obowiązek udostępniania 
Zamawiającemu, w każdym czasie i na każde żądanie, dokumentacji związanej 
z działalnością objętą przedmiotem zamówienia. 

Prosimy o doprecyzowanie, że chodzi o dokumentację związaną z wykonywaniem umowy. 
Rozszerzenie wymogu o wszelką dokumentację związaną z działalnością objętą 
przedmiotem umowy ale nie wykonywaną w ramach tej umowy jest bezzasadne. 

Odpowiedź: Dla Zamawiającego „działalność objęta przedmiotem umowy” a działaniem 
wykonywanym w ramach umowy jest pojęciem tożsamym. Zdaniem Zamawiającego nie 
wymaga to doprecyzowania. 

 

33. Pkt 94. OPZ: Wykonawca ma obowiązek przekazywania Zamawiającemu raportów 
miesięcznych (wzór załącznik do OPZ) w terminie do 15 dni od zakończenia danego 
miesiąca w formie papierowej oraz elektronicznie w formacie xml, xls lub txt, zawierające 
informacje związane z zakresem świadczonej usługi, a w szczególności: 

§ 8 ust. 11. Wzoru umowy: Wykonawca przesyła raporty, o których mowa wyżej do 
Zamawiającego w terminie do 7 dni od zakończenia miesiąca, którego dotyczy, jako 
załącznik do protokołu w sprawie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych 
powstających w nieruchomościach zamieszkałych na terenie Gminy Lądek-Zdrój. 

W jakiem terminie należy przekazać raporty 

Odpowiedź: Raporty należy przekazywać w terminie do 15 dni od zakończenia danego 
miesiąca. Zamawiający dokona odpowiednich zmiana w umowie. 

 



34. Zgodnie z § 15 ust. 1 pkt 4 Wzoru umowy: 1. Zamawiający zastrzega sobie prawo do 
odstąpienia od niniejszej umowy, w trybie natychmiastowym, w następujących 
przypadkach: 

4) dojdzie do przejęcia firmy Wykonawcy, 

Prosimy o wyjaśnienie o jakie przejęcie chodzi, jeśli odbywa się ono zgodnie z przepisami 
prawa ustawa PZP przewiduje sposób postępowania. Zastrzeżenie prawa odstąpienie nie 
jest uzasadnione. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z Komentarzem UZP do ustawy Prawo 
Zamówień Publicznych ustawodawca oprócz szczególnego przypadku odstąpienia na 
podstawie art. 456 Pzp oraz art. 465 ust. 7 Pzp dał możliwość kształtowania warunków 
odstąpienia od umowy na postawie postanowień umowy. Zamawiający zdaje sobie sprawę, że 
niniejsze postanowienia mogą budzić wątpliwości, zatem wykreśla je z projektu umowy. 

 

35. Zgodnie z § 15 ust. 1 pkt 4 Wzoru umowy: 1. Zamawiający zastrzega sobie prawo do 
odstąpienia od niniejszej umowy, w trybie natychmiastowym, w następujących 
przypadkach: 

5) zostanie wydany nakaz zajęcia majątku Wykonawcy, a także w wypadku zajęcia 
rachunków bankowych oraz wierzytelności Wykonawcy przez właściwe, co najmniej 
3 różne organy egzekucyjne, 

Prosimy o doprecyzowanie, że chodzi o takie zajęcie które uniemożliwia wykonanie 
zamówienia, a nie drobne nie wpływające na wykonywanie umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje niniejsze postanowienie umowne o zapis: „pod 
warunkiem, że zajęcie majątku lub wierzytelności uniemożliwia realizacje umowy przez okres 
co najmniej 7 dni”.  

 

36. Zgodnie z § 16 ust. 2 i 3 Wzoru umowy: 

2. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia, związaną ze 
zmianą stawki opłaty za korzystanie ze środowiska ustalanej przez Ministra Klimatu 
i Środowiska. Jeśli stawka opłaty za korzystanie ze środowiska na 2023r wzroście 
w stosunku do opłaty ustalonej na 2022r o co najmniej 35% Wykonawcy będzie 
przysługiwała zmiana wynagrodzenia jednostkowego brutto za Mg o wartość tej 
podwyżki (różnicy między stawką opłaty za 2023r., a 2022r.). 

3. Jeśli stawka opłaty za korzystanie ze środowiska na 2023 r. spadnie w stosunku do 
opłaty ustalonej na 2022r Zamawiający będzie miał możliwość zmiany wynagrodzenia 
jednostkowego brutto na Mg o wartość tej obniżki (różnicy między stawką opłaty za 2023 
r., a 2022r). 



Prosimy o potwierdzenie, że obniżka jest również gdy spadek będzie o 35%. Powyższe 
postanowienia w sposób uprzywilejowany traktują zamawiającego, który przyznał sobie 
obniżkę w każdej sytuacji a Wykonawcy tylko przy wzroście o 35% - prosimy 
o wyrównanie pozycji stron. 

Prosimy też o wprowadzenie waloryzacji o wskaźnik inflacji. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że spadek stawki opłaty za korzystanie ze środowiska daje 
możliwość zmiany wynagrodzenia bez względy na wielkość tej zmiany. Biorąc pod uwagę że od 
2017r. stawka opłat za korzystanie ze środowiska stale wzrasta zarzut Wykonawcy co do 
uprzywilejowania pozycji Zamawiającego jest wyolbrzymiony. 

 

Działając na podstawie art. 137 ust. 1 w nawiązaniu do art. 90 ust 1. i 2 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz.1129) Zamawiający w 
nawiązaniu do powyższych pytań i udzielonych odpowiedzi dokonuje modyfikacji Specyfikacji 
Warunków Zamówienia: 

1. Zamawiający wprowadza zmiany w Opisie Przedmiotu Zamówienia, w związku 
z tym zmienia się zał. nr 1a do SWZ – OPZ, na zał. nr 1a do SWZ – OPZ 
zmodyfikowany (2). 

2. Zamawiający wprowadza zmiany do projektu umowy, w związku z tym zmienia się 
zał. nr 3 do SWZ – projekt umowy, na zał. nr 3 do SWZ – projekt umowy 
zmodyfikowany. 

3. Zamawiający wprowadza zmiany do wykazu narzędzi i wyposażenia zakładu, 
którymi dysponuje lub będzie dysponował Wykonawca, w związku z tym zmienia 
się zał. nr 4 do SWZ – wykaz usług, narzędzi i wyposażenia zakładu, na zał. nr 4 do 
SWZ – wykaz usług, narzędzi i wyposażenia zakładu zmodyfikowany. 

4. W związku ze zmianami dotyczącymi warunków udziału w postępowaniu oraz 
zapisów dotyczących zabezpieczenia należytego wykonania umowy Zamawiający 
dołącza ujednoliconą treść SWZ. 

5. Zamawiający zmienia następujące terminy związane z prowadzonym postępowaniem: 
a. termin składania ofert: 15.02.2022r. godz. 11:00 
b. termin otwarcia ofert: 15.02.2022r. godz. 11:15 
c. termin związania z ofertą: 15.05.2022r. 
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